Legat Bischof Rudolf schreibt an den Breslauer Rath, dass er schon bei vielen 
Fürsten u. s. w. gewesen sei aber noch Nichts ausgerichtet habe, denn wegen der 
zwischen ihnen herrschenden Zwiste fürchte jeder, wenn er wider den Ketzer etwas 
anfange, dass dann sein Gegner sich mit demselben verbinde. Einige Hofínung habe 
er noch auf den Pfalzgrafen, zu dem er sich noch begeben werde. So lange der Papst 
nicht sicher sei, dass sich Jemand zur Ausführung der Processe gegen den König finde, 
könne er Nichts thun, er müsse sich ja dem Gespötte der Leute aussetzen. Nach 
Besprechung mit dem Pfalzgrafen wolle er noch einmal nach Rom schreiben. Er äussert 
Furcht auf seiner Reise nach Breslau in die Hände des Königs zu fallen, der auf ihn 
sehr erbittert sei, da er seinen Brief aufgefangen, in dem er dem Papst die Einleitung 
des Processes gegen den König angerathen habe. Er fürchtet sich durch das Gebiet 
von Gross-Glogau zu reisen. Auch über Frankfurt die Oder aufwärts sei der Weg 
wegen Konstadts (vgl. n. 298) zu unsicher für ihn. Der Rath möchte über den zu 
nehmenden Weg noch genauer schreiben, demselben müsse doch auch daran liegen, 
Jass er, der Legat, nicht den Feinden in die Hände falle. Nürnberg an St. Jacobs 
Abend, 1465.

Excerpt bei Klose III, 340—S42. Des Original jetzt verloren, bei Eschenloer keine Abschrift.

303. 1465 August 2. Rome.

König Georg wird durch die Cardinale Bessarion, Carvajal und Erolo binnen 180 Tagen 
nach Rom citiert.

Universis et singulis christifidelibus presentem litteram inspecturis et presertim Ger- 
rnanice nacionis Bassarion Tusculanus et Johannes Portuensis episcopi ac ßerardus tit. 
s. Sabine presbyter, miseracione divina s. R. ecclesie cardinales judices et commissarii 
ad infrascripta a s — d. n. papa specialiter deputati, salutem in domino sempiternam 
et presentibus fidern indubiam adhibere. Noventis quod nuper smua in Chr. p. er d. n., 
dominus Paulus divina providencia papa secundus, quandam commissionem sive sup- 
plicacionem ceduła nobis per duos ex suis cursoribus presentari fecit, quam nos cum 
ea qua decuit reverenci« recepimus hujusmodi sub tenore:

Beatissime pater! Dudum felicis recordacionis Pio pape II, v. sl— predecessori tune 
Petrioli Senensis diocesis constituto per devotum s11? v. fisci ejusdem v. s‘- et catholice 
ndei procuratorem generalem cum querela exposito : Quod licet communio etc. Hier 
folgt nun mit der Veränderung, dass der Papst in der dritten Person und das Ganze 
im Perfectum erscheint, aber sonst wörtlich der Text der früheren Citacion in n. 253C, 
bis zu seinem Ende, den also der Glaubensprocurator zum ersten Theil seines jetzigen 
Antrags gemacht hat. Er fahrt darauf in demselben fort: Cum autem, p. b—, propter 
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supervenientem dicti predecessoris obitum citacio hujusmodi contra dictum Georgium 
execucioni débité demandais non fuerit, et licet deinde b— v. ad apicem summi aposto- 
latus féliciter assumpta, cum pro pia voluntate sua meliora de ipso Georgio exspectans 
et sperans, quod ille apostolice sedis tam longam pacienciam et in se benigmtatem recog- 
noscens aliquando a suis erroribus resipisceret et ad unitatem catholice ecclesie redi- 
ret, tu.n eciam christianissimi principis d. Friderici Romanorum imperatoris semper augusti 
precibus mota ac spe concepta quod industria et religione ejusdem domini imperatoris 
hereticus ille duceretur ad fidem, processus dicti predecessoris continuare ac citacionem 
predictam exequi ac in hujusmodi causa ulterius procedere distulent hactenus atque 
cessaverit: ipse tarnen Georgius a d ctis heresibus suis et erroribus minime est conver- 
sus, quinymmo in illis ac perfidia sua perseverans ac in profundum malorum descen
dons, quanto benignius hactenus secum actum est, tanto magis in superbiam ac manda- 
torum dei et s— v. contemptum erigitur. Nequiora cottidie contra fidem catholicam 
meditatur consilia ac détériora contra catholicos machinatur, viros catholicos totis viris 
opprimere et persequi non cessavit neque cessât, quin eciam nuper auctoritate v. s— 
monitus et ab imperial majestáte rogatus, ut ab obsidione castri cujusdam catholici 
baronis discederet, nec ad diem quidem ab hujusmodi obsidione destitit, hereticos pre- 
terea ubique quantum potest exaltat et fovet ac illos cathoncis civitatibus et locis pre- 
ficit ac rectores et officiales constituit ac pestiferum virus suum per vicinas ubique pro- 
vincias spargit atque disséminât. Quapropter cum sublata jam omnis reduccionis spe 
pse Georgius se pertinacem et incorrigibilem ostendat indignumque valde existât et 

periculosum nobilis et potentis regni incola's christifideles qui hactenus catholicos reges 
habuere sub heretico vivere, qui subditos taies esse vult qualis ipse in přimis est, et 
premissa absque gravissima divine majestatis oflensa ac gravi catholice fidei et anima- 
rum periculo ac magno catholicorum parcium illarum discrimine amplius tollerari non 
possint, super quibus publica contra ipsum Georgium laborat infamia — suntque ea omnia 
et singula propter que ipse Georgius se regno ac omni honore et dignitate reddidit indig- 
num adeo notorią, ut nulla possint tergiversacione celari: supplicat s‘_ v. dictus pro- 
curator, quatenus premissis attentis processum per dictum predecessorem contra ipsum 
Georgium inceptum resumere et continuare ac citacionem per eum, ut premittitur, décré
tant exequi mandare ac ulterius super premissis omnibus et singulis, prout de jure fuerit 
faciendum, procedere et oportune providere apostolica auctoritate dignetur, aut si s- v. 
magis placuerit, causam et causas, quam et quas ipse procurator ex officio suo contra 
psum Georgium super heresum, relapsus in illas, perjurii blasphemie sacrilegii aliisque 

ciiminibus et excessibus et omnibus prenarra s habet et movet ac habere et movere 
vult et intendit, cum omnibus et singulis suis emergentibus ineidentibus dependentibus 
et connexis, aliquibus ex revmls patribus dominis dicte s. R. ecclesie cardinalibus, de qui
bus eidem s‘l v. videbitur, committere audiendas cognoscendas decidendas et fine debito 
terminandas, cum potestate ipsum Georgium in Romana curia et extra eam eciam per 
edictum publicum, cum, ut premittitur, tutus ad eum non pateat accessus, eciam ad com- 
parendum personaliter et in propria persona tociens quociens opus fuerit citandi et 
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monendi sibique et aliis quibuscunque, cujuscunque dignitatis status gradus ordinis 
vel condicionis fuerint, eciam sub censuris ecclesiasticis et penis eciam pecuniariis et 
aliis formidabilibus, de quibus illis videbitur, inhibendi, ipsumque Georgium heresium 
relapsus in illas perjurii blasphemie sacrilegii crimina incidisse et incurrisse ac propterea 
regno Bohemie marchionatu Moravie Luczemburgensi et Slesie ducatibus ac eciam mar- 
chionatu Lusacie omnibusque aliis dominiis privatum ac omni honore et dignitate exu- 
tum fuisse ac velut hereticum relapsum perjurum blasphemum sacrilegum et infamem 
juxta sacrorum canonum disposicionem puniendum ac ut talem ab omnibus ehristifide- 
'ibus habendum et arcius evitandum fore decernendi ac in premissis omnibus et singu- 
lis quascunqtie penas sentenoas et censuras ecclesiasticas contra ipsum Georgium et 
alios quoscunque, cujuscunque dignitatis status gradus ordinis vel condicionis fuerint, 
tociens quociens opus fuerit, aggravandi reaggravandi interdictum ecclesiasticum ponendi 
et auxdium bracchii secularis invocandi aliaque omnia et singula faciendi et exequendi, 
que in premissis necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna consuetudme et ordine 
apostolicis stilo palacii; quodque causa seu cause hujusmodi ad dictam curiam legitime 
devolute aut in ea de juris necessitate tractande seu finiende forsan non existant ceteris- 
que in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.

In fine vero dicte commissionis sivé suppln-acioms papiri cedule scripta erant de 
alterius manus littera superioři littere ipsius cedule penitus et omnimodo dissimili et 
diversa hec videlicet verba: De mandato domini nostri pape audiant rev?l patres domini 
cardinales Nicenus s. Angeli et Spoletanus, citent »ciam personaliter et per edictum 
constituto de non tuto accessu, inhibeant quoque sub censům et penis, déclarent et 
procédant ut petitur. A dorso vero ejusdem preinserte commissionis alia eorum verbo- 
rum que s—" d. n. dominus Paulus papa II in consistono publico protulit reperiebatur 
signatura, responsionis videlicet: Placet et committimus cardinalibus Ničeno s. Angeli 
et ISpoletano.

Post cujus quidem commissionis sivé supplicacionis cedule presentacionem et recep- 
cionem nobis et per nos, ut premittitur, factam, productam coram nobis per venerabilem 
nobis in Christo dilectum dominum Anthonium de Eugubio, fisci prefati s- d. n. et 
catholice fidei procuratorem principálem in ipsa commissione principaliter nominatum, 
nonnullis testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de et super quibusdam 
in ipsa commissione contentis, videlicet non tuto accessu ad quendam Georgium Pogie- 
brat qui se nominat Bohemie regem, ex adverso principálem in eadem commissione 
nominatum pro presencium execucione facienda, ipsisque testibus per nos rite receptis 
et admissis ac in forma juris juratis et diligenter examinatis eorumque dictis et deposi- 
cionibus in scriptis fideliter redactis et conscrintis: subsequenter fuimus per ipsum 
Anthonium fisci et fidei procuratorem coram nobis personaliter constitutum débita cum 
instancia requisiti, quatenus sibi citacionem legitimam et personalem per edictum publi
cum in Romana curia in locis constitutis ac extra eam et in partibus in locie circum- 
vicinis legendám affigendam publicandam et exequendam contra et adversus prefatum 
Georgium Pogiebrat assertum regem, juxta et secundum ipsius commissionis vim formám 

Scriptores rerum Silesiacarum. IX. io

138 1465.

et tenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur. Nos igitur 
Bessarion et Johannes episcopi et Berardus presbiter cardinales, judices et commissarii 
antedicti, attendentes requisicionein hujusmodi forejustamet consonam racioni volentes- 
que in hujusmodi causa ac inter partes predictas rite et legitime procedere ac partibus 
ipsis dante domino justiciam ministrare, et quia ex dictis et deposicionibus testium 
hujusmodi invenimus ipsi Anthonio procuratori vel alicui alten ejus nomine ad prefatum 
Girsicum Pogiebrat ex adverso principálem ad citandum eum in propria persona ejusque 
domicihum sive hospicium tutum accessum non pátere: idcirco auctoritate apostolica 
nobis commissa et qua fungimur in hac parte per hoc presens publicum edictum in 
cancellaria apostolica, cum propter vacaciones sive ferias generales nuper de mandato 
dicti domini nostri pape indictas in audiencia publica htterarum contradictaruin legi non 
possit, legendum ac palacii apostolici et basilice principis apostolorum de urbe necnon 
in partibus in Salczeburgensi Ratisponensi Bambergensi et Misnensi metropolitane et 
catbedralium ecclesiarum valvis seu portis ceterisque civitatibus opidis seu locis quibus- 
cunque et in quibus expedire videbitur affigendum et publicandum, prefatum Georgium 
Pogiebrad ex adverso principálem tenore presencium peremptorie citamus ac citari 
volumus et mandamus, quatenus centesima octuagesima die post lecturam in dicta can
cellaria ac affixionem et publicacionem in valvis et portis predictis factas immédiate 
sequenti, si dies ipsa juridica fuerit, et nos vel alii forsan loco nostri surrogandi judices 
et commissarii ad jura reddendum pro tribunali sederimus vel sederint, alioquin proxima 
die juridica extunc immédiate sequenti, qua nos vel surrogandos judices et commissarios 
prefatos Rome vel alibi, ubi tune forsan prefatus dominus noster papa cum sua Romana 
curia residebit, ad jura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedere contigerit, 
compareat personaliter et in propria persona legitime coram nobis vel surrogandis judi- 
cibus et commissariis prefatis in domibus residenciarum nostrarum vel surrogandorum 
judicum et cummissanorum eorundem hora vesperarum et audicione causarum consueta, 
cum Omnibus et singulis actis actitatis litteris scripturis juribus privilegiis et munimen- 
tis quibuscunque causam seu causas hujusmodi tangentibus ac eam vel eas quomodo- 
libet concernentibus ac quibus ipse Georgius in hujusmodi causa uti voluerit, prefato 
Anthonio fidei procuratori de et super heresium relapsus in illas perjurii sacrilegii blas- 
phemie aliisque criminibus ac omnibus et srngulis in preinserta commissione contentis 
de justicia responsnrus, seque heresium relapsus in illas perjurii sacrilegii blaspbemie 
ac alia crimina hujusmodi incidisse et incurrisse ac propterea regno Bohemie marchio- 
natu Moravie Luczemburgensi et Slesie ducatibus ac eciam marebionatu Lusacie omni- 
busque et singulis aliis dominiis privatum ac omni dignitate et honore exutum fuisse 
ac velut hereticum relapsum perjurum sacrilegum blasphemum et infamem juxta sacro- 
rum canonem disposicionem puniendum ac ut talem ab omnibus et singulis christifide- 
libus habendum et arcius evitandum decerni et declarari, et alias in causa et causis 
hujusmodi cum omnibus et singulis suis emergentibus incidentibus dependentibus et 
connexis ad omnes et smgulos actus et terminos gradatim et successive et usque ad 
diffinitivam sentenciam inclusive debitis et consuetis terminis et dilacionibus precedentibus, 
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ut est moris procedi, visurus et auditurus aliasque dicturus facturus allegaturus et recep- 
turus quod justum fuerit et ordo dictaverit racionis, certificantes nichilominus eundem 
Georgium, quod, sive in dieto citacionis termino, ut premissum est, personaliter compa- 
rere curaverit sive non, nos nichilominus vel surrogandi judices et commissarii ad pre- 
missa omnia et smgula ac alias, prout justum fuerit, procedemus seu procèdent ipsius 
citati contumacia seu absencia in aliquo non obstante. Loca vero cancellarie apostolice 
ac valvarum seu portarum predictarum tamquam publica et ydonea ad hujusmodi nos- 
tram citacionem exequendam ad instar edictorum publicorum, que olim in albo pretorio 
scribebantur, duximus eligenda, que presentem nostram citacionem suo quasi sonoro 
preconio et patulo judicio publicabunt, in quibus hujusmodi nostram citacionem modo 
et forma premissis decernimus exequendum, ne prenominatus Georgius ex adverso prin- 
cipalis de premissis ignoranciam pretendere valeat seu in posterům quomodolibet aile- 
gare, cum non sit verisimile apud eum remanere ineoguitum quod omnibus tam paten
ter et notorie extitit publicatum, volentes nichilominus et dicta auctoritate decernentes, 
quod citacio nostra hujusmodi modo et forma premissis exécuta eundem Georgium 
perinde artet et constringat, ac si in ejus persona propria citatus fuisset. In quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sive presens 
publicum instrumentum hujusmodi nostram citacionem in se continens exinde fieri et 
per notarios publiées secretariosque nostros et hujusmodi cause coram nobis scribas 
infrascriptos subscribi et publicari mandamus nostrorumque cardinalatuum sigillorum 
majorům jussimus et fecimus appensionibus communiri. Datum et actum Rome in pala- 
cio apostolico sub anno a nat. dom. MCCCCLXV—, indiccione XIIP, die vero Veneris 
secunda mensis Angusti, pontificatus přeťati s— d. n. Pauli pape. II anno primo, presen- 
tibus ibidem rev— in Chr. p. et d., domino Alano episcopo Penestrino, s. R. ecclesie 
cardinali Avinionensi vulgariter nuncupato* 2 * *), ac venerabili et egre.gio viro domino Brictio 
Bobille, decano ecclesie Remensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

’) Album praetorium die Tafel des Prätors, auf der das jährliche Edict und sonstige Verordnungen standen.
2) Alain de Taillebour-Coetivy, unter Pius II. Cardinalpriester v. S. Prassede, gemeinhin nach seinem Bis-

thuin Cardinal von Avignon genannt. Voigt III, 504. Der Inhaber des Bisthums Palestrina war damals
Johannes, vgl. n. 253 C.

Esch. fol. 2828-b. Die ganze Bulle steht auf einem einzigen Blatte, das mit entsetzlich feiner 
und enger Schrift beschrieben und in das Manuscript eingeheftet ist. Das Blatt trägt noch die Spuren 
früherer Zusammenfaltung und ist wahrscheinlich von Hanko aus Rom gesandt worden, wie es denn 
auch den Schriftzügen nach von Hankos Hand geschrieben zu sein scheint. Er meldete am 11. August 
aus Rom, dass er die Citations- und Kreuzbulle nächstens dem Bischof von Lavant zuschicken werde. 
Mehr sagt leider das kurze Excerpt bei Klose III, 342 nicht. — Die hier als Krcuzbulle bezeichnete 
Vollmacht steht fol. 284b—2868 und gedruckt Urk. Beitr. n. 336. Eschenloer bemerkt von ihr: 
RevinL“ d. Lavantinus copias hujus bulle sue facultatis multas per me fieri fecit et ad diversa loca 
misit, ultra XXL copias. — Ueber die Verlängerung der dem König gestellten Frist vgl. n. 328.

18*
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304. 1465 August 26. Maguncie.

Legat Bischof Rudolf sendet nach Breslau einen Predigermönch Jacob von Cöln, 
dem er die Facultas ertheilt: verbum dei seminandi et in ambonibus ecclesiarum eciam 
sub missarum sollempniis predicandi, Confessiones audiendi, omnes et singulos sibi con- 
fitentes in omnibus et singulis casibus preterquam in casibus apostolice sedi specialiter 
reservatis nec non et a vinculis excommunicacionis ob communionem cum hereticis faabi- 
tam contractis in forma juris atque a juramento heretico vel hereticis prestito tamquam 
temerario absolvendi, vota peregrinacionis preterquam ad terram sanctam s. Jacobum et 
limina beatorum apostolorum Petri et Pauli ac vota abstinencie in alia pietatis opera 
commutandi, omnibus et singulis . . . inhibendi, ne hereticis maxime contra fideles et 
precipue contra civitatem Wratislaviensem et ejus incolas obediant vel assistant, quin- 
ymmo eisdem precipiendi, quatenus ab ejusmodi hereticorum obediencia, si et quando 
possibile eis fuerit, résiliant et recédant ipsos persequantur et invadant et fidelibus, 
maxime dictis Wratislaviensibus assistant, consilia et auxilia contra pretendentem se 
regem Bohemie et alios hereticos prestent, contrafacientes puniendi et in loca eorutn, si 
qualitas excessus hoc expecierit, interdictum ecclesiasticuin ponendi illudque, si resipiscere 
velint et resipiscant, tollendi, unum quoque socium comitem itineris ordinis s. Francisci 
de observancia de quocunque loco avisato de hoc gwardiano loci, et si ilium infirmari 
vel ab eo discedere contingeret, alium loco sui aut, si quid nobis intimari oporteat, alios 
et alios, ut nobis scripta déférant, et prout oportunum videbitur, recipiendi et vocandi 
aliaque faciendi que execucione premissorum quomodolibet necessaria fuerint vel oportuna. 
Allen geistlichen Behörden wird deshalb die Unterstützung des Mönches anbefohlen, 
dessen Vollmacht indess erlöschen soll, wenn er Breslau und Schlesien verlässt, auch 
soll damit den Rechten des Balthasar von Piscia kein Eintrag geschehen. Datum Ma
guncie die Lune post festům Bartholomei, que erat XXVI mensis Augusti a° d. 1465.

Ad mandatum prefati rev—1 p. d. Laventini Henricus Sweden imperiali auctoritate 
notarius manu propria scripsit. —

Esch. fol. 283a-b. Er bemerkt dazu: Iste frater Jacobus de Colonia advenit sabbato ante Simo- 
26. Oct. nis et Jude, predicavit contra errantes in via veritatis et adhérentes hereticorum capiti. —

305. 1465 October 3. Ex Quinqueecclesiis.

Legat Erzbischof Hieronymus an den Breslauer Rath. Andeutungen, dass von Ungarn aus Etwas 
zu Gunsten Breslaus gegen den König Georg geschehen werde.

Magnifici viri, amici in Christo carissimi. Diu est quod nec vestras habuimus litteras 
nec ob cursorum carenciain nostras dedimus vobis. Continuo tarnen vos omnes et civi
tatem illam vestram amore et afieccione, statum quoque et res ac fortunas vestras in 
corde gerimus, nec deest frequens studium officii nostri rebus vestris, et vere credimus 
non parum contulisse negociis illis üngarie que fecerimus hactenus ibidem constituti, 
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deo id notum est et Fabiano vestro pro parte. Intelleximus quid dominus n. s™"“ in 
negocio fidei statuerit. Breve super eo sue sanctitatis regie majestati presentavimus, quod 
libentissime suscepit et respondet, prout per exemplum videbitis quod vobis pro vestra 
consolacione mittete instituimus. Vadimus cum exercitu adversus hostem fidei, Bossniam 
et partes ulteriores penetrabimus, et spero, si in his erit fides in quibus esse debet, 
sedes locabimus in corde et visceribus inimicorum et viam parabimus talem ad négocia 
fidei Christiane tantum gerenda, ut non immerito sperandum sit anno futuro Turcum in 
exterminium facile posse deduci. Studeo, novit deus, et huic negocio et vestro non 
minus, utinam tali sollicitudine pontificis lucrari possemus bominem perditum. De domino 
Laventino nil sencio, si forte ibi est, me plurimum sue dominacioni commendate, dominum 
doctorem Baldassarum ex corde vestre caritati commendo. Si taies litteras hoc tempore 
a vobis pontifici maximo et sacro cetui scriberentur pro Cretensi vestro quales alias 
predecessori scripsistis, que ibi essent pro festo Lucie, facile possetis consequi quod 13. December. 

optatis. Si enim fervebunt res vestre, prout videmus, quis vobis optimo (!) esse possit 
Cretensi qui omnia illa optime novit, si auctoritate et dignitate prevaluerit, non vos 
latet; amicis intimasse satis sit. Alia non occurrunt. Non scribimus domino doctori, 
hec sufficiant, credo tarde erunt, quia per manus Bernhardinorum deferentur. Valete in 
domino et nos vobis affectissimos amate. Ex Quinqueecclesiis die III Octobris 1465.

Esch. fol. 289“. Das im Text erwähnte, bei Eschenloer undatiert folgende Schreiben des Königs 
Matthias an den Papst datiert vom 2. October und ist öfter gedruckt. Vgl. Palacky Böhm. Gesch-

2. 361, der es fast wörtlich übersetzt. Es ist die Antwort auf das in der Note zu n. 300 erwähnte 
Schreiben des Papstes vom 23. Juli.

3W?» 1465 October 13. Rome.

Paul II. gibt der Geistlichkeit und dem Volk zu Breslau, so lange ihre Bedrückung 
durch Georg von Podiebrad, der ihnen alle übrigen Wege verschliesse, dauere et ad 
apostolice sedis beneplacitum, die Erlaubniss mit Polen und Preussen, obwohl sich die
selben im Banne befanden, Handel zu treiben und Lebensmittel einzukaufen, pro victua- 
libus vestris aliisque necessariis conducendis. D. Rome apud s. Marcam a° inc. dorn. 
1465, III Idus Octobris, pont. n. a° secundo. Jo. de Cartarinis.

Stadtarchiv CC 12“. Or. Perg. Bleibulle. In wörtlicher Wiederholung noch einmal vom 18. Nov. 
(13 Kal. Decembris), unterzeichnet von Jo. Germanus, auswendig von L. Dathus. Stadtarchiv CC 11“. 
Or. Perg. Bleibulle.
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307. 1465 October 21. Präge.

König Georg an den Papst. Antwort auf die Citationsbulle vom 2. August. Weigert sich in 
Rom zu erscheinen und begehrt die Ansetzung eines Tages an gelegenerem Orte.

S™ p. ! Pridie rumor insonuit, quod fiscalis v. beatitudinis suggestione emulorum 
nostrorum motus a s‘l v. super perjurio heresi et rebellione nonnullos commissarios 
contra nos impetraverit et per edn tum in urbe Romana citacionem insinuari et proceai 
sollicitet. Verum cum proprie proprium sit šedi apostolice omnia négocia omnesque 
causas summa racione et sáno consilio, non precipitanter sed digeste, non severitate 
sed benivolencia, non rigorose sed mansuetudine et temperancia administrare, et licet 
aliud non opinemur nec existimemus quam quod rumor predictus falsa pro veris et 
obliqua pro rectis déférât, minime ambigentes, si stas v contra nos et incolas nostros 
commota esset aut causam haberet, prius caritatis studio edocti que sa nanda et emen- 
danda essent med.ocrem locum dantes emendaremus, et s— v. emulorum nostrorum qu 
in perdicionis sue loquendo nobi« detrahunt opinionem et exisť macionis suspicionem 
poterit deo favente temporis in me ho discutere, qua videlicet intencione, qua fide, qua 
temeritate, quo vere mento, si pro deo, si pro vana gloria aut pro inimicicia odio vel cupi- 
ditate ipsa in nos male přesunut: credimus tarnen quod ad hec s— v. nec cito, non 
aspere commovebitur adversus nos, sed in hujusmoli causis, ubi per graves dissensiones 
scissurasque non hujus aut illius hominis periculum sed inultorum strages atque scan- 
dalum timeretur et iaceret, aliquid severitati detrahet et ma laibus malis sanandis sin- 
cera caritate subveniet atque juxta b. Gregorii dictum id disponet per quod erga corri- 
gendos plus ageret benivolencia quam severitas, plus cohortacio quam commocio, plus 
caritas quam potestas, attento quod, si dominus noster Jhesus Christus statím post 
trinarn negacionem b. Petrum apoštolům preceptorem nostrum judicasset, non tantum 
ex eo fructum sieut fecit accepisset. Et ne suggestio emulorum nostrorum nos apud 
slîül v. de perjurio, de heresi, de rebel one notaret, intelligat s— v. mentem nostram, ut 
speramus, deo et vobis gratam et acceptabilem, et si os in celum ponimus et quidquam 
adversus Christum et sanctam matrem ecclesiam Romanam unacum ir.colis et subditis, 
quod absit, loquainur, nemo nos scriptis nostris et lingua sic ligatum putet, ut non 
liceat mutare sentenciam edocti quod in aliquo erraremus. Magne namque sapiencie 
est, ut dicit b. Augustinus, hominem quod male locutus est revocare. Hanc autem, 
b— p., mentem nostram noscentes reddite nobis leticiam salutaris (!) vestri et spiritu 
principal! nos confirmate processusque, si qui emerserint, tollite et dietám indicite com- 
petenti in loco et congrue adjacenti, quia provide et considerate jure cautum est, quod 
severitati parcendum est propter scandalum vitandum, ubi multitude est in causa et strages 
timetur, que veresimiliter evenire posset, si gladius in gentem Bobemicam et Moravicam eli- 
minatus extenderetur et corpora atque anime multorum in periculum et laqueum grandem 
exponerentur, cum tarnen honoris et decoris sit sedis apostolice, ut christicolas in spiritu 
lenitatis instruat magie docendo quam jubendo, magis monendo quam minando, non dure, 
non aspere agat, sed in omni paciencia et doctrina arguat obsecret et increpet et sincera
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intencione errantes ad rectam fidem blandimentis, non asperitatibus reducere studeat, atten- 
dendo quod sentencia que misericordiam vetat non solum a fratribus non teneri sed eciam 
nec audiri debet, quia pocior est misericordia omnibus holocaustomatibus et sacrificiis. 
Quidquidenun in hoc mundo agimus, ilium pocius evadendi aditum petamus in quo nos minus 
periculi perpessuros esse cernimus. In ipsa enim dieta per sem v. indicenda patule videri et 
palpari poterit, quin falsa pro veris ad v. s‘_ sunt delata. Ibi si religiosos evertimus et 
monachos omnes, tune videbitur, si ecclesiasticis viris temporale rerum dominium interdici- 
mus, si eciam calix domini omnibus indifferenter prebetur et nolentes eciam et inviti ad 
communionem compelluntur, et cetera plura apparebunt sterilia et veritate orbata. Qua 
de re humili precum instancia et affectuosissimo studio supplicamus, quatenus s— v 
hec scripta nostra in bonam partem accipere, nos quoque excusatos habere et rem istam, 
uti scnbimus, prusequi atque nos et nostros pio favore consolari et litteris reciprocis 
ex quibus meutern s— v. in his certitudinaliter intelligere valeamus, avisare dignetur, 
quam deus omtipotens diu servare dignetur incolumem pro felici regimine ecclesie sue 
sancte. Datum Frage die XXI Octobris (1465).

Esch. fol. 2 90a~b. Es existiert von diesem Schreiben auch eine längere Formel, doch dürfte die 
vorstehend mitgetheilte Fassung nach Rom gelangt sein, da die Antwort des Papstes vom 12. Januar 
146 6 (n. 313) sich streng darauf bezieht. Auch lässt schon der Umstand darauf schliessen, dass der 
Breslauer Rath eine Copie dieser kürzeren Fassung aus Rom erhielt. Ueber die längere Formel und 
die besonderen Umstände dieses Schreibens und einer Menge anderer dazu gehöriger vgl die Anmer
kung bei Palacky IV. 2. 3G7, oder Kanzlei des K. Georg n. 17—23. 44. 108 111.

308. 1465 November 19. Wratislavie.

Legat lischof Rudolf macht alfen geistlichen und weltlichen Unterthanen des Königreichs Böhmen 
und seiner Nebenländer, insbesondere auch dem Bischof von Meissen die ihm vom Papst unter dem 
6- August verliehene Vollmacht bekannt, gegen die Anhänger des Königs Georg mit den geistlichen 
vensuren einzuschreiten und von allen gegen den König eingegangenen Verpflichtungen zu entbinden, 

und fordert unter Androhung der höchsten Kirchenstrafen zur Befolgung derselben auf.

Nach der sehr umständlichen Adresse giebt er zunächst eine kurze Darlegung des 
bisherigen Verhältnisses zwischen dem König und der Curie und den Inhalt seiner Voll
macht an (gedr. ürk. Beitr. n. 336) und fährt dann fort: Quocirca vobis omnibus et 
singuhs dominis episcopis abbatibus prelatis et ecclesiasticis personis supradictis et 
specialiter vobis revd? in Christo patri et domino, d. N. episcopo Misnensi, sub cujus 
diocesi plures de dictis terris et dominiis consistunt, in virtute sancte obediencie et sub 
suspensionis a divinis quoad episcopos et excommunicacionis quoad reliquos ’penis et 
censuris, quas contrafacientes incurrant ipso facto, precipimus et mandamus, quatenus, 
dum et quociens presentes nostre littere vobis presentate fuerint desuperque fueritis 
requisiti, illas publice quibuscunque poteritis et precipue i. ambonibus aut alias convo-
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catis consulibus et populo civitatum communitatum et opidorum similiter et ducibus 
baronibus nobilibus et ceteris quorum interest insiuuetis omnesque et singulos a quibus- 
cunque juramentis et homagiis dieto Georgio vel suis offieialibus prestitis et factis per 
canonicas et légitimas sancciones et presertirn s-‘ d. n. pape fuisse et esse absolutos sive 
declaratos ad illorum observanciam non teneri, quos et nos tenore presencium ad babun- 

gl. n. 300 N. dantem cautelam absolvimus, omnesque confederaciones cum eo initas nec non sponsa- 
lia cum filiis et filiabus suis errores paternos ymitantibus contracta, eciam si juramento 
vel penis aliis firmate seu firm a ta sint, cassamus et irritamus. Denique prefatis dominis 
ducibus principibus prelatis ac ceteris utriusque sexus hominibus tam ecclesiastieis quam 
secularibus, cujuscunque dignitatis status gradus vel condicionis existant, sub excommu- 
nicacionis, nec non capitulis conventibus consulatibus umversitatibus et communitatibus 
ecclesiarum cathedralium et collegiatarum ac monasteriorum conventuum et domorum 
religiosorum civitatum opidorum villarum et locorum quorumeunque jam, ut premittitur, 
ab homagiis et juramentis per nos eidem Georgio vel ejus offieialibus prestitis absolutis 
sub interdicti penis, quas ferimus in his scriptis et quas contravementes incurrere volu- 
mus ipso facto, precipiatis et mandet , prout et nos eisdem ac vobis do minis prelatis 
et ecclesiastieis sub penis antedictis precipimus et mandamus per presentes: Quatenus a 
confederacione et ab obediencia dicti Georgii suorumque pretensorum officialium advo- 
catorum capitaneorum et castellanorum et aliorum per eum super provincias terras castra 
civitates communitates opida villas quocunque nomine censeantur jam constitutorum aut 
in futurum constituendorum, maxime ubi dictus Georgius aut sui pretensi officiales advo- 
cati capitanei et castellani predicti principes nobiles aut alios quoscunque cbristifideles 
sub obediencia s. sedis apostolice constitutos aut aliquem eorum, sive in regno Slesia 
Moravia Lusacia Superioři vel Inferiori aut alibi hab’tent, aut eorum terras homines et 
dominia invadere molestare vel perturbare vellent et conarentui, recedant et se aliènent, 
prout et vos domini preláti et persone ecclesiastice recedatis et vos alienetis, neque 
eisdem Georgio et suis adherentibus vasallis advocatis capitaneis et castellanis in aliquo 
pareant vel obediant, neque et vos ecclesiastici supradicti pareatis vel obediatis, nec 
amplius ad se vel ad civitates opida et municiones admittant vel intromittant neque 
admitt.at.is vel intromittatis, neque eis de juribus redditibus obvencionious et emolumentis 
regni et dictarum provinciarum respondeant aut per subditos suos responderi permittant, 
ymmo ubi et dum opus fuerit, se eis opponant et contradicant, prout vos opponetis et 
contradicetis, sed s. sedi apostolice et sm— d. n. Paulo prefato obediant et obediatis, 
quousque dieto inclito regno rex christianus et fidelis et s. sedi apostolice obediens 
preficiatur, cui ex tune de dřetis juribus redditibus et emolumentis atque honoribus 
regni respondeant et respondeatis, ac premissum in communi eciam acceptandum et 
firmandum ad locum per eum quem desuper deputabimus nominandum et eis significan- 
dum conveniant et conveniatis taliterque se habeant et habeatis, quod de fidehtate et 
obediencia sedis apostolice tamquam veri Christiani valeant et valeatis mento commen- 
dari. Volumus autem quod, si quos in premissis rebelles et contumaces, quod absit, 
invenietis, si partirulares persone sint, excommunicatos, si capitula collegia communitates 
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opida et umversitates ecclesiastico interdicto suppositos et supposita publice nuncietis, 
quoad usque ad cor reversi a nobis beneficium absolucionis vel relaxacionis meruerint 
obtinere, certificantes eosdem et eadem, quod advereus eos et ea procedemus ad ulteriora 
eciam usque ad sacre crucis predicacionem, si et prout qualitas contemptus et rebel- 
lionis id exigent justicia medianie. Si tarnen causas aliquas habeant vel habeatis racio- 
nabdes, quare non debeamus sic contra eos vel vos procedere, coram nobis Wratislavie 
die duodecima post execucionem presencium eis et eorum alteri ac vobis factam, si dies 
ipsa duodecima juridica fuerit, alioquin proxima die juridica ex tune immédiate sequente 
compareant hujusmodi causas racionabiles allegaturi et recepturi quod justicia suadebit 
et ordo dictaverit racionis, quibus ac vobis salvum conductum ad nos veniendi et rece- 
dendi de scitu et voluntate capitanei et consulum civitatis Wratislaviensis liberum et 
expeditum juxta morem civitatis daraus et concedimus per presentes. Quidquid autem 
in premissis ecentis aut anquis vestrum duxerit faciendum, nobis per vestras patentes 
htteras vestris sigiins sigiliatas aut instrumentum publicum barum seriem in se continentes 
sivé continens quantocius significare curetis. Absolucionem vero omnium et singulorum 
quos m hujusmodi pf nas ineidere contigerit atque relaxacionem interdicti nobis aut šedi 
apostolice reservamus. Preterea vobis dominis plebanis vmeplebanis et verbi dei in 
parrochiis predicatoribus neenon presentatis et admissis per ordinarios in monasteriis 
mendicancium de observancia omnes et singulos utriusque sexus homines tarn ecclesias- 
ticos quam seculares, qui se censuras ecclesiasticas propter obedienciam preteritam et 
conversacionem cum hereticis incurrisse formidant, recepto tarnen prius1) ab eisdem ira- 
mento seu promissione manuali loco juramenti prestiti, quod de cetero jam a talibus se 
retrahere et abstinere velint impositaque eis pro modo culpe penitentia salutari, absol- 
vendi presencium tenore concedimus facultatem. In quorum omnium fidem et testimo- 
nium premissorum bas nostras litteras fieri et per notarium nostrum infrascriptum sub- 
scnbi nostnque sigilli jussimus et fecimus appensione communiri. Datum Wratislavie 
in domo nostre solite residente, sub anno a nat. d. 1465, die vero 19 mensis Novembris, 
pont. s“> d. n„ domini Pauli IL pape anno secundo. —

Esch. fol. 286“ 287b. Er bemerkt als Unterschrift: Legatus hune processum latinům subscriptum 
fieri et fulminari mandavit et plures ex eo sumens processus juxta theutonicam formám ad omnes prin
cipes terrigenas communitates Slesie Moravie et Lusacie [misit]. Vgl Urk. Beitr. n. 339 ff. __  Cod.
dipl. Saxoniae reg. II, 3. n. 1066 mit falscher Jahreszahl, auch n. 1082.

309. 1465 November 26.

Der Breslauer Rath dankt dem Papste für den Empfang von n. 299, tbeilt die am 
9. Nov. erfolgte Ankunft des Legaten Rudolf mit, lobt diesen überschwenglich, hofft, 
dass nun energisch gegen den König werde vorgegangen werden, und gibt dann noch 
einige Nachrichten über die Lage der Dinge. Intellexit Georgius Podiebrat adventům

hach der Handschrift wäre das Wort allerdings premitus oder primitus zu lesen.
Scriptores rerum Sileeiacarum. IX.
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hujus rev—' d. legati et timet, cum eciam différencie laudabiles inter eum et fideles regni 
barones pociores orte sint, que, ut sperandum est, res féliciter conducent in banc partem. 
Rev— p. et d., dominus Jodocus episcopus Wratislaviensis votive se operaturum spo- 
spondit, utinam faciat sicut dicit, et res bene succèdent. Senciens ista Georgius nunc 
in Slesiam statuit proficisci, scribens ducibus et communitatibus Slesie litterarumque 

n. 307. copias quas v. sli misisse se jactitat hincinde mittit, quas vidimus quibusque rev™ d. 
legato prefato in agendis rebus obicem nititur statuere et catholicos ne illi pareant dili
genter studet avertere. Sperat enim a s— v. desiderium suum obtenturum. Attamen, 
b— p., hujusmodi suis scriptis morem gerere o quam periculosum esset! Fuisset quidem 
longe melius ab inceptis abstinuisse quam îterum dilaciones admittere. Timent fideles 
domini et communitates ea que prius tempore felicis recordacionis Pii pape II circa 
processuum suspensionem acta sunt, quibus, ut loquuntur, si statim paruissent, indigna- 
cionem et destruccionem incurrissent; sic bodie difficiles erunt ad recedendum ab eo, 
nisi certificati de perseverancia v. s— in proposito incepto. Vere prêter merita sua 
nimiam clemenciam bic Georgius usque in octavum annum sui occupati regni sensit et 
tolleratus est a s. sede apostolica pacientissime in non modicam fidelium jacturam. 
Quare humilime rogamus, quatinus v. s— nolit ab inceptis resilire sed viriliter et intré
pide prosequi neque hujusmodi dolosissimis Georgii scriptis fidem adhibere, quin mor- 
bum hune cronicum nulla lenitate curandum ferro et igné rescindere eliminare et extir- 
pare dignetur. Nec advertat v. s‘h‘ arma Georgii quibus minatur, non enim feriunt sicut 
quondam deo permittente percusserunt. Speramus namque advenisse tempus in quo 
misericors deus isti heresi finem daturus sit, disjunctis ab hereticis christianis, qui v. 
s— obediencie utique non deerunt, arma Georgii et potencia redigentur in favillam. 
Conservet omnipotens deus v. s— longissimo tempore féliciter et sane victuram rectu- 
ramque pro incremento Christiane fidei et defensione fidelium ac nostra unica conser- 
vacione et consolacione. Datum die Mercurii XXVI mensis Novembris a° etc. 1465.

Esch. fol. 2 87tj. Dahinter auch ein ziemlich gleichlautendes Schreiben an den Cardinal Carvajal. 
In Betreff des Herrenbundes vgl. VII, 109.

310. 1465 December 6. Rome.

Paul II. an den Breslauer Rath. Ruft den Legaten Rudolf zurück.

Dilecti filii! Salutem et apostolicam benediccionem. Commiseramus venerabili fratri 
reverendo episcopo Laventino, ut se personaliter ad vos conferret et in bis que defen- 
sionem vestram contingunt adersus Georgium qui se gerit pro rege Bohemie apostolice 
solicitudinis partes exequeretur. Nunc autem ilium pro quibusdam emergentibus nego- 
ciis ad nos evocavimus nichil tarnen intermissum de bis que illi ad proteccionem ves
tram exequenda commiseramus, nam vel ilium celeriter ad vos remittemus aut alterum
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quempiam virům gravem et idoneum substituemus. Interim volumus apud vos dilectum 
filium Baldassarem de Piscia remanere. Hortamur igitur vos bono animo esse, quoniam 
nec processum jam inchoatum adversus hereticum dimittemus neque proteccionem ves- 
tram aliquatenus deseremus. Datum Rome apud s. Marcum sub annulo piscatoris die 
17. Decembris, MCCCCLXV0 pont. n. a0 secundo. —

Esch. fol. 29 lb. Hanko übersandte das Breve, dessen Inhalt man ihm in Rom nicht mitgetheilt, 
den er jedoch durch Dr. Valentin Pernerbeck, einen Gesandten des Ht rzogs Ludwig von Baiern, erfahren 
hatte, mit einem Briefe vom selben Tage. Klose III. 351. Ankunft am 25. Januar, vgl. n. 315.

311. 1465. December 8. Rome.
Papst Paul II. entbindet die Unterthanen Georgs ihrer Eide gegen den König

Paulus episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei meraoriam. Sacrosancta 
Romana et apostolica ecclesia, quam inperscrutabilis divine providencie altitudo consilii 
disposicione incommutabili ecclesiis pretulit universis et tocius orbis voluit obtinere 
primátům, queque per dei omnipotentis graciam a tramite apostolice tradicionis nunquam 
excessif nec hereticis novitatibus depravata suceubuit, inter ceteras generales ecclesie 
solicitudines bac precipue cura constringitur, ut a grege dominico lupos arceat et putrida 
membra. que misticum Christi corpus inficiunt ferro ecelesiastice districcionis abscindat 
et nutancium corda fratrum fidei sue soliditate confirmet. Sane cum perdicionis filius 
Georgius Pogibrat, Hussitarum perfidie in qua ortus et educatus fuit alumnus ac secta- 
tor, exquisitis artibus et machinacionibus suis clare memorie Ladislao catholico rege 
repentina mořte sublato ad regnum Bohemie aspirasset, et recusantibus episcopis qui 
ad coronacionem ipsius accersiti fuerant, nisi prius catholicam fidem profiteretur, eum 
regio diademate coronare, Hussitarum heresim abjurasset et se Romano pontifici pari- 
turum regnumque ipsum ad ritum Romane et universalis ecclesie reducturum jurejurando 
pro issus fuisset. ac demum sue fidei juramenti ac promissionis oblitus veluti canis 
reversus ad vomitum in heresimque relapsus nedum salutaria felicis recordacionis Pii 
pontificis predecessoris nostri monita, que ad eum per proprium oratorem emiserat, ab- 
hominabili superbia duriciaque sprevisset, sed eciam in magno frequentique conventu 
Präge habito se hereticum declarasset et in ea perfidia usque ad mortem cum conjuge 
et liberis perseveraturum publice contestatus fuisset et violato jure legacionis, quod 
eciam apud barbaras gentes sanctum et inviolatum extitit, oratorem apostolicum in car- 
cerem et vincula coajecisset, idem predecessor tamquam contra notorium hereticum per- 
jurum atque relapsum processum instituit, nosque eodem predecessore, sicut domino 
placuit, sublato de medio divina favente clemencia ad apicem apostolatus assumpti ad 
preees diversorum principům, qui conversionem ipsius Georgii forte sperabant, prose- 
cucionein instituti processus ad plures menses distulissemus, idem iniquitatis filius in 
reprobum tradiiua sensum mala malis accumulans dilectos filios ejusdem Bohemie r< ;ni 
barones diversis gravaminibus et persecucionibus affecit, castra eciam quedam dilecti 
filii nobilis viri Hinconis de Vettow baronis, qui zelo fidei se ab ipsius heretici com- 
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munione subtraxerat et fidelitatem infideli negabat, contra interdictum oratoris apostolici 
super ea re specialiter destinati maxima vi oppugnavit, et dilectos filios cives et com- 
munitatem Wratislaviensem, qui zelo orthodoxe fidei accensi ipsi heretico viriliter et 
fortiter restiterunt, delere atque exterminare nixus fuerit ac nitatur in dies, eciam per- 
ditos quosdam et externos homines ad exicium illius civitatis conducendo: Nos atten- 
dentes tarn gravia mala que in perniciem et periculum omnium catholicorum ipsius 
regni vergere videbantur amplius dissimulari non posse nec illius convereionem ultei ius 
expectandam, quoniam teste scriptura impius cum in profundum malorum venerit con- 
temnit et despicit, licet per premissa et alia graviora que contra lidem catholicam palam 
agit in dies maxime fovendo hereticos et persequendo christianos satis eum constaret 
notorium esse hereticum perjurum atque relapsum ac propterea omni honore et digni- 
tate privatum ipso jure, nec alia videretur expectanda sentencia, tarnen ad abundantem 
cautelam et ad finem denunciacionis duntaxat causam adversus eundem commisimus ad 
videndum se notorium hereticum atque relapsum declarari omni honore et dignitate 
fuisse et esse privatum citari mandavimus. Verum cum intell'gamus ipsum sue dam- 
nacionis et perfidie conscium in dies vires contrahere et potenciam augere, ut un.’ver- 
sos catholicos ex regno Bohemie et presertim Wratisla\ ,enses deleat et exterminet, 
cumque quotidie fidelibus et catholicis viris cédés proscripciones careeres et mortes 
intentet satisque verendum sít, quod, nisi eum baronům et proeerum catholicorum ipsius 
regni adhesio et obediencia distrahatur, nedum consistentibus in ipso regno fidelibus sed 
finitimis quoque provinciis et toti religioni Christiane maximum periculum imminebit, ac 
propterea, donec ipsi regno Bohemie de rege fideli ac catholico provisum fuerit, illius 
perfidie ne magis invalescere possit, eit necessario occurrendum; cumque eciam, ut 
nuper accepimus, plures ex dilectis filiis baronibus atque proceribus ejusdem regni 
gravia onera et importabilia e<s imposita, per que hereticus ipse atque tirannus inclitum 
regnum Bohemie contra priscorum regum consuetudinem ad miserabilem redegit servi- 
tutem, sustinere amplius non valentes et indigne ferentes persecucionem Wratislavien- 
sium et aliorum catholicorum insoncium, blasfemias quoque sed.ciones et minas per- 
fidissimi Rockizane heresiarche merito détestantes atque intelligentes prefatum Georgium 
hereticum in eodem regno ex sua venenata radíce germen veile producere et filium suum 
paterne perfidie atque impietatis alumnnm in regem veile suscitare atque preficere, ut 
Bohemos viros fortes atque catholicos. quos sevus pater virgis atque flagellis cecidit, 
impius filius cedat scorpionibus, adversus ipsum hereticum atque tirannum protestati 
fuerint, propter que sperandum sit eos zelo fidei ac catholice religionis accensos et 
tamquam viros strennuos et magnanimos paterne et avite virtutis memores in libertatem 
provocaturos et excussuros jugum heretice atque tirannice servitutis, dummodo aucto- 
•itate apostolice sedis a juramentis ipsi heretico prestitis vel pocius ab eo extortis 

absolvantur et ah omni fidelitate homagio atque servicio in futurum prestando penitus 
liberentur: Nos ipsorum baronům et proeerum fidem constanciam et animi virtutem 
merito commendantes ac panter attendentes secundum legis divine precepta hominem 
alterius secte vel fidei et presertim eum qui a fide catholica apostotavit non posse neque 
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debere catholicis atque fidelibus imperare; considérantes quoque Georgium, qui publice 
atque notorie ac propria prolessione se declaravit hereticum et in heresim relapsus est, 
jam damnatum ipso jure sentencia damnacionis astrictum, et secundum canonicas sanc- 
ciones adversus eum qui non est novi erroris inventor sed veteris ymitator, non esse 
necessarium novám prodire sentenciam, sed pro tenore constitucionis antique eos qui 
pravitatis tam damnate participes fuerint ab universali ecclesia refutandos: intelligentes 
quoque imminenti fidei periculo necessario providendum, ne inter moras temporis et 
expectacionem dec. iracionis res eo deducatur, ut postea execucio fieri non possit, cum 
secundum legislatoris sentenciam melius sit ante occurrere quam post vulneratam vel 
desperatam causam remedium adhibere: auctoritate omnipotentis dei et beatorum apos- 
tolorum Petri et Pauli, sanctorum patrům et predecessorum nostrorum vestigia sequen- 
tes, qui in similibus causis id fecere faciendumque sanxerunt, omnes et singulos barones 
regui Bohemie marchionatus Moravie et Slesie, omnes preterea communitates seu uni- 
versitates civitatum opidorum castrorum villarum atque locorum nec non singuläres per- 
sonas ejusd^m regni marchionatus Moravie et Slesie, donec et quousque fuerit ipsi regno 
de catholico rege provisum, ab omni sacramento fidelitatis omagio subjeccione et ser- 
vicio ipsi Georgio promisse aut exhiberi solito absolvimus et liberamus, ipsos nichno- 
minus sub obtestacione divini judicii monemus, ne fidelitatem quam christiano et catho
lico duntaxat regi debent heretico homini deo et sanctis omnibus adversanti et divina 
precepta calcanti aliqua racione persolvant, de fructibus redditibus atque proventibus 
regni atque corone, ne illi ad substinendam et alendam perfidiam suam fomentum am- 
plius tribuatur, nullo modo respondeant, ipsum in prelio vel in milicia non sequantur, 
ad ejus edictum seu vocacionem non veniant, dietas aut parlamenta vel congregaciones 
ipsius omnino déclinent, denique ab omni ipsius communione se séparent et memores 
apostolici precepti qui hereticum hominem post primam et secundam correccionem 
vitandum monuit, ipsum tanquam subversum et in semetipso damnatum omnino devitent.